(10) J. Match, atl. cit., p. 445, note 1. 

(1 1} Dans le procès verbal de la dispute, 
publié entr'auires par le P, Ambros io de Saldes, 
O . M , C , art. cit., p. 542 544, on lit cette re 
marque. El cum fuisse! ei probatum quod tien 
debebat vocati magister, quoniam hoc nomine non 
debuil altquii fudoeus vocati a tempore passionis 
Christt, concessit ad minus hoc quod vetum esset 
ab otiingentis att/tis titra.—Notons au passage 
ûlt'e ce procès verbal est d'une importance non 
médiocre pour l ' intelligence de l 'apologétique 
de R, Lulle: il y est question à deux reprises des 
«raisons nécessaires!. Loc cit., p. 542; Ad quod 
Cum respoudere tinti posset, vidas tic cessât iis pto-
batiombus et audoriiatihus concessit quod dit istum 
sive Messiam. jam sunt transact! M. aiini natum 
in Bethléem fuisse; loc. cit., p. 543: Ad quod turn 
respondete non posset, vutus tiecessatiis ptobtitio 
nibus ei attetorttatibus concessit C/tisium sive Mes
siam, jam sunt ttansadi mille atini, natum in 
Bethléem fuisse, etc. Cf J. March, art. cit., 448. 

(1a) Art, cit, p 450 496, • 

(13) J. March., art. cit., p. 452: Hoc itaque 
symbolum primo ostetidit Deum esse ttnum in essen
tia et ttinum in persona, deinde alia quae quaelibet 

fidelis tenttur credere, de quibus in sequentibus os-
tendetur audoritatibus veterts et novi Testament! 
et etiam alicubi rationibus et similitudimbus se
cundum modum patvitatis nosttae. 

(14) Loc. cit.. p. 459-462. 

(15) B. Altaner, loc. cit., p. 96; J. March, 
loc cit., p. 445. 
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C O N S T I T U C I O N S E O R D T N A C I O N S 

D E L R E G N E D E M A L L O R C A 

S O B R E E L F ET D E L ' A B I L L A M E N T DE LES S B N V O R E S 

( ' 3 ° 7 ) 

Jacobus, Dei gratia, Rex Maioricarum, etc. 

Dilecto militi, Petro de Fulcro Castro, locum 

nostrum Tenenti in Regno Maioricarum. Salii 

tem et d i leccionem. Ex parte venerabìlium 

Juratorum Civitatis Maioricarum, nuncios cum 

ipsorum litteris recipirnus, videlicet fratres Ja

cobus Miquelìs et Gni lk lmus Sancii Felicis, 

Ordinis Fra tr uni Minorimi Domus M a lorica 

rum, qui fraues nobis exposuerunt quedam 

capitula, tarn verbis quam scriptis, que dicti 

Jtirati, vestro consensu, fecerant super orna

menta dominarum et domicellarum auri, ar 

genti, et lapidum preciosorum, et aliorum 

quorundam, nec sub certa t'orma in diclis ca-

pitulls com prt he ut a de ct tero non porlandis. 

Quequidem capitula, grata habentes, laudavi-

nuts, et ea duximus ^probanda cum addita 

mento quod ibi fecìtnns, quoti additameli turn 

super capitulis predictis suprascriptum poteritis 

invenire. Unde taxaciones, de quibus in dictis 

additamentis fecimus mencionem, cuni dictis 

Juiatis facialis ad sanum eorum arbitrium ter-

minari, sicut vobis et eis videbitur faciendum. 

Prelerea, ex parie nostra loquamini cum militi-

bits et exprimât is eìs nostrani omnimodam 

voluntateni. Et licet ipsi seu eo ium uxores, non 

debeant in aliorum condicionibus computarì, 

vclumus tamen quod ipsi dicta statuta et ca

pitula, non propter statuta comunia set propter 

nos, qui hoc eficaciter cupimus debeant ob¬ 

servare. Sunt autem capitula cum addkìonibus 

in presentibus litteris interclusa, que vobis 

ducìmus dirigenda dictis juratis, cum exprès 

sione nostre voluntatis celer iter exponenda. Da • 

turn Perpiniani idus septembris anno Domini 

M.oCCCoVJI.» 

Preterea post datam huius li I t è r e addidimus 

predictis capitulis que dicti Jurati statuant de 

Di.micell ìs que possint portare dttas vitis de 

/res juxta Collum sive eabes et escoladursni 

garnatxie s i \e eipres Itaque ponatur moderata 

taxacio, ultra quam non transeant, et vos dica 

tis Juratis licet non sit in capitulis supradictis. 

Datum Ut stipra, 

A H . M. Ced. I. f. 185 v. 

SciBHE E L F E T D E L S V E S T I T S 1 J O I E S D E L E S S E N Y O 

R E S M A L ' O R Q U I N E S . 

( ' 3 ° S ) 

Jacobus Dei gratia, Rex Maioricarum, C o 

mes Kossillionis, et Ceiitanie, et dominus Mon-

tispessnlani, fide ibus : uis Juratis, et probis ho 

minibus Mainricarttm. Salutem et gratiam. 

Meminimus nos vobis mississe quasdam ordina 

tìones, a nobis superadditas et statutas in islis 

part ibus, preter illas de vestri beneplati to in 

R e g n o Maioricarum edit.is, super vestibus et 

ornamentibus earumdem, et veslro Consilio et 

sensui deferentes dtximus quod, ilia que vide-

retis utilia et necessaria publice utilitati statue-

retis et ordinaretis servanda, nostro locumte-

nente auctoriizante et confirmante, cui super 

hoc dedimus speciale mandatum. Et cum in 

dictis constitucionibus inter cetera sit expres-

sum quod nemo sibi vestes faciat de panno, 

cuius canna 1 ìtra quinquagitita solìdos decons-

taret, miramur et non inmerito quod saltern 

hoc noluistis consti tui a pud vos et servari. 

Quare volumus et vobis mandamus quatenus 

istud nìchilominus de dictis nostris ordinacio-

nibus assumatis, et noster locum tenens faciat 

inviolabiliter observari, cum vestris constitutio-

nibus f'actis super modo vestium et ornamentis 

earum. Datum Perpiniani V I I . 0 idus junii anno 

Domini M . ° C C C . 0 V I I I . o 

A . H . M Ced. I , f. 198 v, 

S O B R K E L P E T П E M E S T R E G . D E C o S C O I A , 

P O S S E I D O R D E M O N E D A F A L S A 

1.13081 

Jacobus, Dei gratia, Rex Maioricartim etc. 

Dilecto Retro de P a l e r ò Castro, militi, Tenent i 

locum nostrum in Regno Maioricarum. Salutem 

et d i lecc ionem. Intellectis contends in vestra 

littera, quam nobis missistis, super facto Magis-

tri G. de Coscoia, et in processi! habito contra 

eum, quem examinari fecimus per fidelem et 

dilectum nostrum A , Craverii , dictum negocium 

difinientes mandamus ut ipse magisier G. exulet 

a toto Regno Maioricarum et insults eidem ad 

iacentibus et aliis omnibus terris nostris, et 

fustiguetur per Civitatem Maioricarum, et dum 

fustigabitur preco clamet quod justicia ilia fit 

de homine ilio qui scienter miserat falsam mo-

netam, seu usus tuerat earn et quod incontinenti 

visis presentibus facialis exsequeioni inandari. 

E f d i c t o magistro G . tres marchas et duas 

uncias argenti suas, quas sagiones in capcione 

sua eccepisse dicuntur et omnia supellectiiia 

et utencilia sua restituì faciatis. Item facialis 

preconitzari quod, quicumque habeat falsam 

monetam, iliam portet ad Curiam. Et quicum

que sciat ali piam habere falsam monetam sig 

nificet Cui ie , et Curia accipiat earn Item quod 

nemo [ K i i i a t , sen mitat falsam monetam pos-

teaquam cognoveri t fore falsam, quod si quis 

scienter leceiit incurret penam corporis et 

avei i . D.itum Perpiniani X V I Kalendas februa 

rii anno Domini Vl.° C C C ° V I I I » 

A . H. M Led. I . f. 207 v. 

A L O N L i A M E N T D E D E U T E S A L S S O I . L E R 1 C S P f K M O T 1 U 

D E T E M P E S T A I ! D A M N 1 F I C A C 1 Ó D ' O L I V A R S 

N o s en P . De Bell L.astell, cavalier, e loch 

tenent en lo Regne de Mallorques per io molt 

alt senyor Rey de Mallorques, per comissio es-

pecialment a nos feta per lo dit senyor Rey ab 

letra sua en lo present negoci , vist avuyl ab 

nostie conseyl ensemps lo dan que la vayl de 

Soyller a pres per la tempestat del temps que 

es devench en alscuns olivars de la dita vayl , e 

regonegut en apres per en Miquel Rotlan, per 

manament nostre, quals eren aquels qui per 

rao de la dita tempestat eren estatz dampnift-
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catz en lurs olivars, ne dins quant temps aquels